
 

1 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA A RACCOGLIERE CANDIDATURE PER L’INSERI-

MENTO NELL’ELENCO DEGLI ESPERTI DI VALUTAZIONE DELLA FONDAZIONE SERICS 

VISTO il D.D. Mur nr. 341 del 15.03.2022 “Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la 

creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti 

di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – NextGeneratio-

nEU”; 

VISTO il Decreto Mur nr. 1556.2022 del 11.10.2022 con il quale in Mur in esito alla procedura di valutazione ha 

ammesso a finanziamento il Partenariato Esteso dal titolo “SEcurity and RIghts in the CyberSpace (SERICS)”, 

tematica “7. Cybersecurity, new technologies and protection of rights”, contrassegnato dal codice identificativo 

PE00000014, per la realizzazione del Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “SEcurity and RIghts in the 

CyberSpace (SERICS)”; 

VISTO il Programma di Ricerca e Innovazione, relativo al progetto SERICS, come presentato in partenariato 

dall’Università degli studi di Salerno - ’allegato “A” al D.M. nr. 1556.2022; 

VISTE le Linee Guida per il Monitoraggio destinate all’Hub del 26 settembre 2022, emanate dal MUR, doc. regi-

stro ufficiale U. 0007146,  le “Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori delle iniziative di 

sistema missione 4 componente 2” (in seguito “linee guida per la rendicontazione”), del 10 ottobre 2022, rivolte 

ai soggetti beneficiari di finanziamenti e che forniscono le indicazioni procedurali per un corretto espletamento 

delle attività di rendicontazione delle attività e delle spese dei progetti approvati a valere sulle iniziative di si-

stema del MUR inquadrate nella Missione 4 – Componente 2 del PNRR e successive eventuali integrazioni e le 

“Linee Guida per le azioni di informazione e comunicazione a cura dei soggetti attuatori”, versione 1.0 del 10 

ottobre 2022, emanate dal MUR con doc. registro ufficiale U.0007553; 

VISTE le disposizioni speciali in materia di procedure ad evidenza pubblica per le opere finanziate con le risorse 

previste dal PNRR e PNC; 

VISTA la linea Guida nr. 4 di attuazione del D. Lgs. 50/2016, approvata dal Consiglio dell’Autorità Nazionale An-

ticorruzione con delibera 1097 del 26 ottobre 2016 (e ss mm e ii), finalizzata all’individuazione di operatori eco-

nomici da invitare alla successiva fase di affidamento diretto del servizio di cui all’oggetto, ex art. 36, comma 2, 

lettera a) del Codice Contratti, come modificato dall’art. 1, co. 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTO l’Atto Costitutivo della Fondazione SERICS Rep. 5259 Racc.2364 del 22.09.2022; 

VISTO lo Statuto della Fondazione SERICS, quale allegano “N” dell’Atto Costitutivo Rep. 5259 Racc.2364 del 

22.09.2022; 

Premesso che nell’ambito del Programma di Ricerca e Innovazione dell’ecosistema di innovazione dal titolo “SE-

RICS” sono previsti Bandi a Cascata a favore di soggetti esterni all’Ecosistema, in base all’art. 4, c. 11 del suddetto 

Avviso,  e che gli Spoke di natura pubblica emanano, nell’ambito dei limiti e con le modalità previste all’art. 5 



 

2 

dell’Avviso stesso “bandi a cascata” finalizzati al reclutamento di ricercatori a tempo determinato e alla conces-

sione di agevolazioni a soggetti esterni all’Ecosistema dell’innovazione per attività di ricerca coerenti con le at-

tività previste e gli Spoke si impegnano ad attivare “bandi a cascata” per un importo complessivo definito nel 

Progetto e assegnato al Programma di R&I, secondo le indicazioni che saranno fornite dall’Hub; 

Premesso che i “bandi a cascata” sono procedure competitive emanate dagli Spoke di natura pubblica di un 

Ecosistema dell’innovazione, nel rispetto delle disposizioni sugli aiuti di Stato, sui concorsi e sui contratti pub-

blici, nonché delle altre norme comunitarie e nazionali applicabili, per il reclutamento di ricercatori e tecnologi 

a tempo determinato, per la concessione a soggetti esterni all’Ecosistema dell’innovazione di finanziamenti per 

attività di ricerca e per l’acquisto di forniture, beni e servizi necessari alla sua attuazione; 

Premesso che nell’ambito del Programma di Ricerca e Innovazione dell’ecosistema di innovazione dal titolo “SE-

RICS” gli Atenei ricoprono ciascuno il ruolo di Spoke nelle Tematiche ivi parimenti specificati: 

• Spoke 1 - Human, Social, and Legal Aspects 

• Spoke 2 - Trust, Misinformation, and Fakes 

• Spoke 3 - Attacks and Defences 

• Spoke 4 - Operating Systems and Virtualization Security 

• Spoke 5 - Cryptography and Distributed Systems Security 

• Spoke 6 - Software and Platform Security 

• Spoke 7 – Infrastructure Security 

• Spoke 8 – Risk Management & Governance 

• Spoke 9 - Securing Digital Transformation 

• Spoke 10 - Data Governance and Protection; 

VERIFICATA la pianificazione e la programmazione dei servizi utili al buon esito delle attività; 

CONSIDERATA la ricognizione dei possibili servizi necessari alla Fondazione e tra essi la valutazione dei progetti 

presentati nell’ambito dei bandi a cascata, e che le offerte debbono essere valutate da soggetti terzi e indipen-

denti; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di fruire dei servizi di cui al presente avviso, in considerazione delle sca-

denze a carico della Fondazione; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione della Fondazione SERICS presso la seduta del 17 Ot-

tobre 2023. 

 



 

3 

Il Presidente della Fondazione SERICS 

DECRETA 

 

Art. 1 Finalità 

E’ istituito presso la FONDAZIONE SERICS, l’“Elenco degli Esperti di Valutazione” (di seguito Elenco) composto 

da esperti qualificati in procedimenti amministrativi di selezione per la Pubblica Amministrazione, al fine di di-

sporre di specifiche professionalità in materia di procedimenti di gara e/o selezione nella pubblica amministra-

zione per la valutazione ex-ante, in itinere ed ex post delle domande di finanziamento presentate in risposta ai 

bandi a cascata pubblicati dal PE SERICS . 

L’Elenco è alimentato tramite raccolta di manifestazioni di interesse da parte di esperti che invieranno candi-

dature spontanee in risposta al presente Avviso pubblico e tramite invito rivolto alle Pubbliche Amministra-

zioni, che potranno proporre eventuali nominativi da candidare al presente Avviso. 

La durata dell’Elenco è contestuale a quella del Progetto SERICS.  

Art. 2 Manifestazione di Interesse per profili esperti in procedimenti amministrativi di selezione 

per la Pubblica Amministrazione 

Per le finalità di cui all’art. 1 la FONDAZIONE SERICS attiva la raccolta di candidature spontanee tramite la pre-

sente Manifestazione di Interesse per la costituzione dell’ “Elenco degli Esperti di Valutazione” dal quale ver-

ranno selezionati  e nominati i Membri delle Commissioni di Valutazione (CV) degli Spoke a presidio di tutte le 

attività descritte nell’Art 6 del presente Avviso, connesse alla valutazione delle domande di finanziamento pre-

sentate e alle attività successive, relative al monitoraggio e alla rendicontazione dei progetti/ servizi che risul-

teranno finanziati nell’ambito dei bandi a cascata di competenza del PE SERICS. 

Le modalità e i termini di presentazione delle candidature si svolgeranno secondo l’art. 5 del presente Avviso. 

Art. 3 Requisiti per la partecipazione 

Possono presentare domanda esperti in materia di procedimenti amministrativi di gara e/o selezione della 
Pubblica Amministrazione. 
 
Ciascun candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 

a) generali: 
I. essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 
II. godere dei diritti civili e politici; 
III. non essere stato escluso dall’elettorato politico attivo; 
IV. non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti giudiziari iscritti 

nel casellario giudiziale. Le cause di esclusione di cui al presente numero operano anche nel caso 
in cui la sentenza definitiva disponga l’applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 
del codice di procedura penale; 

b) di integrità: 
I. non aver riportato condanne penali, anche se non passate in giudicato e di non avere 

procedimenti in corso per reati contro il patrimonio e le P.A. o che comportino l’interdizione dai 



 

4 

pubblici uffici o che comunque impediscano la costituzione del rapporto di lavoro con la 
PA;  

II. non aver riportato condanna nei giudizi di responsabilità contabile e amministrativa per 
danno erariale; 

III. non essere stato motivatamente rimosso dall’incarico di dirigente prima della scadenza del 
mandato; 

IV. non essere stato destinatario, quale dipendente pubblico, di una sanzione disciplinare 
superiore alla censura; 

V. non essere stato sottoposto nell’ultimo triennio a procedimenti disciplinari che si siano 
conclusi con provvedimento definitivo di irrogazione di una sanzione e non avere procedimenti 
disciplinari in corso; 

VI. non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per 
persistente insufficiente rendimento, ovvero non essere stato dichiarato decaduto da un 
impiego statale, ai sensi della normativa in materia di impiegati civili dello Stato; 

 
c) di competenza ed esperienza tecnica: 

I. Essere in possesso di diploma di laurea (vecchio ordinamento) o laurea specialistica o laurea 
magistrale; 

II. Aver maturato esperienza specifica con uno o più incarichi di responsabilità nella 
progettazione e/o gestione e/o monitoraggio e/o valutazione di procedimenti di gara e/o 
selezione presso pubbliche amministrazioni e/o Enti pubblici (ivi incluse società in house); 

III. Avere una buona conoscenza della lingua inglese.  
 

3. Fatto salvo quanto indicato per le cause di incompatibilità, i requisiti di partecipazione devono essere 

posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione della domanda di ammissione e 

mantenuti per tutta la durata della collaborazione. 

4. Il possesso di tali requisiti potrà essere accertato nel corso della procedura di selezione delle Commissioni di 

valutazioni e la mancanza degli stessi comporterà l'esclusione del candidato dalla procedura stessa. In ogni caso 

il possesso dei requisiti va accertato per gli esperti selezionati ai fini della nomina delle Commissioni di valuta-

zioni. In mancanza degli stessi non si potrà procedere alla nomina né alla stipula del contratto.  

Art. 4 Cause ostative alla nomina 

Salvo gli ulteriori casi di divieto di nomina e di incompatibilità indicati dalla normativa vigente, non 

possono essere nominati coloro che: 

a. abbiano rivestito negli ultimi due anni cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali e abbiano 

avuto negli ultimi due anni rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette 

organizzazioni (art. 53 comma 1 bis del d.lgs. 165/2001); 

b. si trovino, nei confronti degli Atenei/Spoke in una situazione di conflitto, anche potenziale, di 

interessi propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado; 

c. abbiano un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità entro il secondo grado con 

dirigenti in servizio dello Spoke o con l'organo di indirizzo politico – amministrativo; 



 

5 

d. versino in una delle condizioni di incompatibilità o inconferibilità previste dalla normativa vigente ed 

in particolare dal d.lgs. 39/2013, dal D. Lgs. 165/2001 e dal D. Lgs 175/2016, obbligandosi sin d’ora a 

rimuovere eventuali cause di incompatibilità all’esito della selezione. 

 

Art 5. Presentazione delle candidature – termini e modalità 

1. Ciascun candidato può manifestare il proprio interesse all’inserimento nell’Elenco di cui all’art.1 

compilando l’apposito modello (Allegato 1). 

2. La Manifestazione di Interesse, debitamente compilata e sottoscritta, corredata da curriculum vitae 

datato e firmato e da copia di un documento in corso di validità, deve essere presentata, a mezzo PEC 

all’indirizzo di posta: info@pec.serics.it, ovvero  essere spedita a mezzo Raccomandata A/R da inviarsi 

entro i termini di scadenza del presente avviso, (come comprovato dalla data del timbro postale di in-

vio), al seguente indirizzo: Fondazione SERICS – “Security and Rights in Cyber Space”, via Giovanni Paolo 

II, 132  Campus Universitario,  Edificio A1 – 84084 Fisciano (Sa).  

3. La manifestazione deve pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 17:00 (ora italiana) del 

giorno 11.12.2023. La data di presentazione è certificata dal sistema informatico, ovvero dalla data del 

timbro postale di invio. 

4. Alla manifestazione compilata dovrà essere allegato, a pena di esclusione, il curriculum vitae predispo-

sto secondo il formato europeo e debitamente sottoscritto, in cui dettagliare ogni altro elemento idoneo 

all’accertamento sia dei requisiti che delle competenze di cui all’ art 3. del presente Avviso. 

5. Per quanto attiene le esperienze maturate, queste dovranno riportare i periodi con l’indicazione di 

svolgimento delle attività, con l’indicazione dell’Ente/Istituzione/Committente, degli incarichi/ruoli ri-

coperti e dell’attività svolta. Per quanto concerne gli altri titoli e/o esperienze utili a evidenziare l’espe-

rienza professionale dovranno essere evidenziati nel curriculum vitae tutti gli elementi idonei a qualifi-

carli. 

6. La FONDAZIONE SERICS si riserva la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive contenute nella manifestazione di interesse e nel curriculum. 

Art. 6 Oggetto dell’attività dell’Esperto - Membro della Commissione di Valutazione 

1. Gli Esperti selezionati e nominati nelle Commissioni di Valutazione, in base ai compiti loro affidati 

dal PE SERICS, sono tenuti a svolgere la valutazione ex-ante delle domande di finanziamento 

presentare in risposta ai Bandi e successivamente la valutazione, il monitoraggio, la verifica in itinere ed 

ex-post delle domande ammesse e finanziate. 

2. L’attività dell’Esperto di norma è svolta nell’ambito di una Commissione di Valutazione, la cui 

composizione e numerosità sarà proporzionata al numero e alla complessità delle domande da valutare. 

mailto:info@pec.serics.it


 

6 

3. L’attività, conferita in qualità di Membro della Commissione di Valutazione in riferimento alla valuta-

zione delle proposte progettuali e al monitoraggio e rendicontazione di quelle che ne risulteranno finan-

ziate, avrà per oggetto i seguenti compiti, per i quali si fa rimando ai relativi bandi: 

In riferimento alle attività di valutazione delle domande di finanziamento: 

a) valutare e dichiarare (o meno) – in esito al confronto con i Membri della Commissione di 

Valutazione (CV) - la “ricevibilità (A) e ammissibilità e conformità (B)” delle domande ricevute, a 

seguito delle verifiche formali. 

b) valutare e decidere – in esito al confronto con i Membri della Commissione - il soccorso istruttorio 

per le domande di finanziamento. La documentazione da integrare verrà inserita nel fascicolo com-

pleto della domanda di finanziamento, a disposizione della Commissione di Valutazione. 

c) svolgere le valutazioni di merito e stilare la graduatoria delle domande a finanziamento, ordinando 

le domande in una graduatoria di merito in ordine decrescente di 

punteggio complessivo, e identificare le domande finanziabili secondo lo scorrimento della 

graduatoria fino ad esaurimento delle risorse disponibili. 

d) predisporre – in esito al confronto con i Membri della Commissione - la relazione finale di 

valutazione della CV e relativi allegati. 

In riferimento al monitoraggio e rendicontazione di progetti/servizi finanziati: 

a) validare (o meno) - in esito al confronto con i Membri della Commissione- la “documentazione at-

testante le attività svolte” e della “documentazione amministrativo – contabile”; 

b) validare – in esito al confronto con i Membri della Commissione - il rispetto dei requisiti necessari 

ai fini di ogni erogazione; 

c) valutare e decidere – in esito al confronto con i Membri della Commissione – le eventuali 

richieste di Proroghe e variazioni) e i provvedimenti (Meccanismi 

sanzionatori) del Bando. 

In riferimento ad attività trasversali: 

a) analizzare preliminarmente i documenti di contesto in riferimento al Progetto SERICS e ai bandi a 

cascata; 

b) collaborare con gli altri esperti valutatori facenti parte della Commissione di Valutazione, con le 

Università, i RUP e l’HUB SERICS, anche attraverso strumenti telematici di lavoro collegiale; 

c) elaborare eventuali approfondimenti e specifiche su esplicita richiesta di HUB SERICS; 

d) dimostrare piena disponibilità a svolgere visite istituzionali secondo le modalità e le tempistiche 

stabilite da HUB SERICS. 



 

7 

4. Gli esiti della Commissione di Valutazione nelle attività sopraindicate sono da ritenersi vincolanti per il 

RUP dello Spoke, affinché possano essere recepiti con provvedimento formale. 

5. Per lo svolgimento delle proprie attività i membri delle Commissioni di Valutazione potranno accedere 

alla documentazione necessaria all’espletamento delle proprie funzioni e potranno richiedere 

informazioni supplementari alla FONDAZIOBE SERICS o allo Spoke dal quale sono stati nominati, 

i quali saranno tenuti a comunicarle con le modalità e nei tempi indicati nella richiesta. 

6. Le attività della Commissione di Valutazione saranno svolte in sedute collegiali che potranno essere svolte 

in remoto. 

7. Gli Esperti selezionati e nominati nelle Commissioni di Valutazione, in ogni fase del Progetto SERICS, 

anche successivamente alla conclusione del Progetto SERICS, a seguito di specifico incarico aggiuntivo, 

sono tenuti a fornire tutti gli approfondimenti che si rendessero necessari. 

Art. 7 Fasi operative successive all’inserimento nell’Elenco 

1. L’” Elenco degli Esperti di Valutazione” costituisce la banca dati utilizzata dalla FONDAZIONE SERICS e da cia-

scuno Spoke in qualità di soggetto realizzatore del Partenariato Esteso per il 

conferimento di incarichi per la valutazione ai sensi dell’Art 1 e 6 dell’Avviso. 

2. Gli Esperti che saranno selezionati dall’Elenco andranno a comporre le Commissioni 

di Valutazione che saranno nominate dagli Spoke, successivamente alla scadenza del 

termine assegnato per la presentazione delle domande, secondo criteri di selezione definiti dai singoli Spoke. 

3. Gli Esperti selezionati e nominati nelle Commissioni di Valutazione saranno tenuti a dichiarare l’assenza 

di coinvolgimento e/o interesse diretto o indiretto relativamente alle domande di finanziamento 

(progetti/servizi) per i quali sono chiamati alla valutazione, di rispettare altresì i principi di indipendenza e 

imparzialità nonché l’assenza di cause di incompatibilità, compilando un modello che verrà fornito a tale 

scopo dall’Ecosistema. 

4. L’incarico di natura temporanea è conferito da ciascuno Spoke, con la stipula di un contratto che disciplinerà 

in particolar modo la durata, i compiti da svolgere in accordo con Art 6 del presente Avviso, gli obblighi 

dell’esperto ed il compenso previsto. 

5. La presenza nell’Elenco non comporta alcun diritto ad ottenere il conferimento di incarichi. 

 

Art. 8 Responsabile del procedimento 

Il responsabile del presente Avviso è Vincenzo Loia, Presidente del CDA della FONDAZIONE SERICS 

Art. 9 Informativa sul trattamento dei dati personali 

1. La FONDAZIONE SERICS è il Titolare del trattamento dei dati personali, ai sensi e per gli effetti del 

Reg.to UE 2016/679 di seguito 'GDPR'. I dati personali forniti dai candidati saranno trattati in conformità 

alle disposizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e al Regolamento (UE) 2016/679 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati). 



 

8 

2. Il candidato ha diritto di ottenere dal titolare la cancellazione (diritto all'oblio), la limitazione, l'aggiornamento, 

la rettificazione, la portabilità, l'opposizione al trattamento dei dati personali che lo 

riguardano, nonché in generale può esercitare tutti i diritti previsti dagli artt. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 

del GDPR. 

3. L’informativa estesa ed aggiornata è disponibile sul sito della FONDAZIONE SERICS 

Art. 10 Pubblicità 

1. Il presente Avviso sarà pubblicato integralmente sul sito della FONDAZIONE SERICS 

2. La FONDAZIONE SERICS si riserva la facoltà di prorogare, sospendere, revocare o modificare in 

tutto o in parte il presente avviso per giustificati motivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 -Modello di Domanda 

SCHEMA DI DOMANDA PER L’INSERIMENTO NELL’ELENCO DEGLI ESPERTI DI VALUTAZIONE DI CUI ALL’AV-

VISO_________ del_________  

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(Art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

 

Il/La sottoscritto/a    (cognome) _____________ (nome) ____________________________________________ 

nato/a a  (luogo)___________________________  (prov.) ___________,   il ____________________________ 

residente a   (luogo) ___________________  (       ) in Via (indirizzo)  __________________________n.  ______ 

recapito telefonico   __________________________________________________________________________  

email  ____________________________________________________________________________________ 

indirizzo PEC  _______________________________________________________________________________ 

 

CHIEDE 

di essere inserito/a nell’Elenco degli Esperti di Valutazione della FONDAZIONE SERICS – Profilo esperto procedi-

menti amministrativi di selezione per la Pubblica Amministrazione di cui all’avviso - emesso da HUB SERICS con 

scadenza il 30.11. 2023. 

Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere di formazione o uso di atti falsi, richia-

mate dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000  

DICHIARA 

• il possesso alla data della presente dei seguenti requisiti generali e di integrità in risposta all’Art 3 dell’Av-

viso: 

I. essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea;  



 

10 

II. godere dei diritti civili e politici;  

III. non essere stato escluso dall’elettorato politico attivo;  

IV. non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti giudiziari iscritti nel ca-

sellario giudiziale. Le cause di esclusione di cui al presente numero operano anche nel caso in cui la 

sentenza definitiva disponga l’applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del codice di 

procedura penale; 

V. non aver riportato condanne penali, anche se non passate in giudicato e di non avere procedimenti in 

corso per reati contro il patrimonio e le P.A. o che comportino l’interdizione dai pubblici uffici o che 

comunque impediscano la costituzione del rapporto di lavoro con la PA;  

VI. non aver riportato condanna nei giudizi di responsabilità contabile e amministrativa per danno erariale; 

VII. non essere stato motivatamente rimosso dall’incarico di dirigente prima della scadenza del mandato; 

VIII. non essere stato destinatario, quale dipendente pubblico, di una sanzione disciplinare superiore alla 

censura. 

IX. non essere stato sottoposto nell’ultimo triennio a procedimenti disciplinari che si siano conclusi con 

provvedimento definitivo di irrogazione di una sanzione e non avere procedimenti disciplinari in corso;  

X. non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per persi-

stente insufficiente rendimento, ovvero non essere stato dichiarato decaduto da un impiego statale, ai 

sensi della normativa in materia di impiegati civili dello Stato; 

 

E DICHIARA 

• il possesso alla data della presente dei seguenti requisiti di competenza ed esperienza tecnica di cui all’Art 

3 dell’Avviso: 

I. essere in possesso di diploma di laurea (vecchio ordinamento) o laurea specialistica o laurea magi-

strale; 

II. Aver maturato esperienza specifica con uno o più incarichi di responsabilità nella 
progettazione e/o gestione e/o monitoraggio e/o valutazione di procedimenti di gara e/o 
selezione presso pubbliche amministrazioni e/o Enti pubblici (ivi incluse società in house), descritte 
nella seguente tabella: 
 

Incarico/Ruolo Natura Giuridica e/o denominazione 

dell’Ente e/o PA  

Periodo (da – a) Altre informazioni 

    

    

    

    

 

III. avere una buona conoscenza della lingua inglese 

• di non essere a conoscenza di cause ostative o di incompatibilità alla nomina secondo la normativa vigente 

e di cui all’Art 4 dell’Avviso 



 

11 

• di essere a conoscenza che l’affidamento di incarichi presuppone l’autorizzazione dell’Ente di appartenenza 

(D.Lgs. n. 165/2001, art. 53) 

 

Si allega curriculum vitae in formato europeo, firmato e copia fotostatica di documento di riconoscimento in 

corso di validità. 

 

 

Data  
Il dichiarante 

Firma digitale  
 
 


		2023-10-30T14:23:56+0000
	VINCENZO LOIA




